平成２８年度第１回山口県子育て文化審議会の概要について

１ 開催日時

平成２８年１１月２１日（月） １３：３０～１５：００

２ 開催場所

県庁共用第５会議室

３ 出席者

  [委員] １５名（委員数１７名）

  [ 県 ] こども・子育て応援局長、こども政策課長、こども家庭課長、

こども政策課職員ほか

４ 概要

（１）会長、副会長の選任

   委員の互選により、会長に辻委員、副会長に藤田委員を選任

（２）議事

   ・やまぐち子ども・子育て応援プランの取組状況について

   ・子育て支援・少子化対策の今後の取組等に向けた意見交換

   ・「山口県ひとり親等自立促進計画」について（報告）

「結婚・出産・子育て環境の整備」を重点的なテーマとして設定し、意見

交換を行った。

《主な意見等》

・ 子育て支援の制度や施策が確実に届くように、しっかりと広報をして

ほしい。

・ 保育の「質」を高める取組を進めてほしい。

・ 子育て支援には学校・家庭・地域が連携して取り組むことが重要であ

ることから、コミュニティスクールなどと連携してはどうか。

・ 子育て家庭応援優待事業の登録事業所を増やしていく必要があること

から、広報や働きかけをしてほしい。